
 

 
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 
 

 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA A CONTRARRE 

ADDENDUM AL CONTRATTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
PER MATERIALE BIOLOGICO/CHIMICO TIPOLOGIA TP5-TP10-TP20-TP30, DA 

REGIONE SARDEGNA A IRGB SEDE SECONDARIA DI LANUSEI (CENTRO 
PROGENIA). 

CIG Z2336B0949 - CUP B15F21001590005 

LA DIRETTRICE 

VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot. CNR-IRGB n.0002203 del 06-06-2024, con il 
quale è stato disposto l’affidamento diretto per il servizio di trasporto per materiale biologico dal 
06/06/2022 al 05/06/2023, con possibilità di ulteriori due rinnovi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 
a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020, come da ultimo modificato 
dall'art.51 del DL.77/2021; 

CONSIDERATO che nella determina sopra richiamata è stato stabilito l’affidamento diretto 
all’operatore economico PHSE s.r.l. per l’importo di 7.550,00 € oltre IVA; 

CONSIDERATO che in data 18-07-2023 con prot. CNR-IRGB n. 0223246 è stato stipulato il rinnovo 
del contratto di cui all’oggetto; 

VISTO l’impegno di spesa n. 68 sulle disponibilità in competenza esercizio 2023, GAE P0AIM 2-U 
2023, per € 9.211,00 in favore del beneficiario, con affidamento diretto cosi come previsto dall’art 50 
del D.Lgs 36/2023, PHSE S.R.L.- Codice Terzo SIGLA 193; 

CONSIDERATO che nel corso del 2023 l’IRGB Lanusei ha incrementato notevolmente l’attività di 
laboratorio con la conseguente necessità di effettuare maggiori trasporti dei campioni biologici rispetto 
a quanto inizialmente prestabilito; 

DISPONE 

1. la modifica della lettera d’ordine con l’incremento di n. 28 trasporti di materiale biologico/chimico 
tipologia TP5-TP10-TP20-TP30, da Regione Sardegna a IRGB Sede Secondaria di Lanusei (Centro 
ProgeNIA) per un importo complessivo di 3.245,20 IVA inclusa; 

2. L’assunzione dei seguenti impegni di spesa:  

- n. 68/2023 per un importo pari a € 439,20 sui fondi del progetto DSB.AD005.102 (SardiNIA5)”, 
allocati al GAE P0AIM2-U, voce del piano 13091 “traporti, traslochi e facchinaggio”; 

- n. 446/2023 per un importo pari a € 124,20 sui fondi del progetto DSB.AD005.102 
(SardiNIA5)”, allocati al GAE P0AIM1-U, voce del piano 13091 “traporti, traslochi e 
facchinaggio”; 



 

 
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 
 

- n. 264/2023 per un importo pari a € 23,93 sui fondi del progetto DSB.AD005.102 (SardiNIA5)”, 
allocati al GAE P0AIM2-U, voce del piano 13091 “traporti, traslochi e facchinaggio”; 

- n. 9210000173/2021 per un importo pari a € 325,17 sui fondi del progetto DSB.AD005.102 
(SardiNIA5)”, allocati al GAE P0AIM1-U, voce del piano 13091 “traporti, traslochi e 
facchinaggio”; 

- n. 9210000172/2022 per un importo pari a € 2.402,06 sui fondi del progetto DSB.AD005.102 
(SardiNIA5)”, allocati al GAE P0AIM1-U, voce del piano 13091 “traporti, traslochi e 
facchinaggio”; 

2. Di provvedere alla stipula di un Addendum al contratto del 06-06-2022 prot. CNR-IRGB n.00002208; 

8. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

Dott.ssa Silvia Rosas 

LA DIRETTICE IRGB-CNR 

Prof.ssa Marcella Devoto 

  


		2024-05-13T11:42:57+0200
	Silvia Rosas


		2024-05-13T11:43:20+0200
	Marcella Devoto




